
Proposta Numero: DEL-3201-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Revoca procedura indetta con deliberazione D.G. n. 1515 del 19.06.2024 e contestuale 
indizione nuovo avviso pubblico di mobilità nazionale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 2 posti di dirigente delle professioni sanitarie dell’area infermieristica ed ostetrica 
- approvazione schema di avviso pubblico

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

- con  D.G.R.  Puglia  n.  518  del  22.04.2024  è  stato  approvato  il  Piano  Triennale  del
Fabbisogno Asl Taranto 2022-2024 nel quale è stata prevista per il profilo di dirigente delle
professioni sanitarie infermieristiche ed ostetriche una dotazione di n. 6 unità nell’ambito
dei tetti di spesa assegnato all’Asl Taranto di euro 249.546.859;

- con deliberazione D.G.  n. 1515 del 19.06.2024 è stato indetto avviso pubblico di mobilità
nazionale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di
dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche ed ostetriche - approvazione schema di
avviso pubblico;

- con deliberazione D.G. n. 2259 del 09.10.2024 si è proceduto all’ammissione dei candidati e
alla nomina della commissione del predetto avviso;

PRESO ATTO che: 

- per errore materiale nello schema di avviso pubblico della deliberazione D.G.  n. 1515 del
19.06.2024 tra i requisiti di ammissione di cui all’art. 1 lettera b è stata indicata l’iscrizione
all’albo nazionale della  professione infermieristica anziché l’iscrizione all’albo nazionale
della professione infermieristica o della professione ostetrica;

- dal  01.01.2025  risulterà  vacante  un  ulteriore  posto  di  dirigente  SPS,  giusta  determina
dirigenziale n. 2081 del 09.10.2024; 

RITENUTO per quanto innanzi di revocare la procedura indetta con deliberazione D.G. n. 1515
del 19.06.2024 e per l’effetto di indire un nuovo avviso di mobilità per n. 2 posti di dirigente SPS,
alla  luce  del  nuovo  posto  che  si  renderà  vacante,  operando  contestualmente  la  rettifica  del
precedente schema dell’avviso di mobilità con l’inserimento tra i requisiti di ammissione di cui
all’art.  1  lettera  b,  l’iscrizione  all’albo  nazionale  della  professione  infermieristica  o  della
professione ostetrica;
 



RICHIAMATA  l’autonomia  gestionale,  attribuita  dalla  Regione  Puglia  al  Direttore  Generale
dell’ASL TA nel determinare la tipologia di procedura da avviare per dare esecuzione al  piano
assunzionale, come previsto dalla DGR n. 1432/2023;

PRESO  ATTO degli  importanti  chiarimenti  sulla  mobilità  volontaria  nella  PA  in  rapporto
all’indizione dei nuovi concorsi pubblici e allo scorrimento di graduatorie esistenti, giusta sentenza
n. 4166/2024 del Consiglio di Stato, sezione III;

ACCERTATO che la comunicazione, giusta nota prot. n. 0102733.28-05-2024, ai sensi dell'art.
34/bis del d.lgs. 165/2001 e del r.r. n. 27 del 17/10/2012 ha sortito riscontro negativo;

RICHIAMATI

- l’art. 30 D,lgs 165/2001 e ss.mm.ii;
- l’articolo 54 CCNL dell’area sanità- triennio 2016 - 2018 area dirigenza medica, sanitaria e

veterinaria e delle professioni sanitarie;

PROPONE per quanto innanzi specificato: 

- di revocare la procedura indetta con deliberazione D.G. n. 1515 del 19.06.2024;

- di indire contestualmente nuovo avviso pubblico di mobilità nazionale, per titoli e colloquio,
per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente delle professioni sanitarie
dell’area  infermieristica  ed  ostetrica all’uopo  approvando  il  relativo  schema  di  avviso
pubblico, allegato alla presente, quale parte integrante e sostanziale;

DA ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Rosa Ferro
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Paola Fischetti 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di revocare la procedura indetta con deliberazione D.G. n. 1515 del 19.06.2024;

2. di indire contestualmente nuovo avviso pubblico di mobilità nazionale, per titoli e colloquio,
per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente delle professioni sanitarie
area infermieristica ed ostetrica, all’uopo approvando lo schema di avviso pubblico, allegato
alla presente, quale parte integrante e sostanziale;

3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’ordine  degli  infermieri,  all’ordine  delle
ostetriche oltre agli ammessi e alla commissione di cui alla deliberazione D.G. n. 2259 del
09.10.2024;

4. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


